

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório n° 219/2022  
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 121/2022  
Tipo: Menor preço por item

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA SANTA - MG.**

DOTAÇÃO
02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
02.06.01.10.302.0021.2235.3.3.90.30.00
02.06.01.10.305.0023.2249.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

EMPRESA: NEO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 27.313.181/0001-62						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
51	20	UN	CREME DE BARREIRA 60G - FRASCO DE 60G. CREME DE BARREIRA RESPONSÁVEL POR CRIAR BARREIRA DE PROTEÇÃO DA PELE CONTRA EFLUENTES AGRESSIVOS, HIDRATAR E REGULAR O PH DA PELE RESSECADA. INDICADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU SECREÇÕES/EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FISTULAS. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO NA ANVISA/M.S.	DBS	26,70	534,00
<b>TOTAL: R\$ 534,00 (quinhentos e trinta e quatro reais)</b>						

EMPRESA: ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ: 03.479.428/0001-57						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
128	50	UN	PINÇA ANATÔMICA TAMANHO 30 CM - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. REGISTRO M.S/ANVISA.	ABC	100,00	5.000,00
<b>TOTAL: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)</b>						

EMPRESA: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 08.380.296/0001-25						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
62	50	UN	ESFIGMOMANOMETRO - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL GRANDE EM NYLON COM FECHO EM VELCRO	PREMIUM	85,00	4.250,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CIRCUNFERÊNCIA DE 35CM À 51CM - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO, FECHO EM VELCRO, DISPONÍVEL NAS CORES PRETO OU AZUL MARINHO, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO SELO VERDE, SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL DO INMETRO; MANGUITO EM PVC COM DUAS SAÍDAS, DE ALTA DURABILIDADE, COM TUBOS PRETOS; MANÔMETRO DO TIPO ANERÓIDE, COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, DIVISÃO DE ESCALA 2MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE AFERIÇÃO INICIAL NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE, TENDO SIDO NECESSÁRIA A SUA AFERIÇÃO INDIVIDUAL; PÊRA INSUFLADORA EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA SENDO METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL NA BOLSA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. MÍNIMO DE 02 ANOS DE GARANTIA. REGISTRO M.S/ANVISA.			
65	50	UN	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL INFANTIL EM NYLON COM FECHO EM VELCRO - CIRCUNFERÊNCIA DE 10CM À 18CM - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO, FECHO EM VELCRO, DISPONÍVEL NAS CORES PRETO OU AZUL MARINHO, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO SELO VERDE, SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL DO INMETRO; MANGUITO EM PVC COM DUAS SAÍDAS, DE ALTA DURABILIDADE, COM TUBOS PRETOS; MANÔMETRO DO TIPO ANERÓIDE, COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, DIVISÃO DE ESCALA 2MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE AFERIÇÃO INICIAL NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE, TENDO SIDO NECESSÁRIA A SUA AFERIÇÃO INDIVIDUAL; PÊRA INSUFLADORA EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA SENDO METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL NA BOLSA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. MÍNIMO DE 02 ANOS DE GARANTIA. REGISTRO M.S/ANVISA.	PREMIUM	75,00	3.750,00
136	15	UN	REGUA ANTROPOMETRICA DE MADEIRA (1 METRO) TAMANHO 1 METRO - RÉGUA PEDIÁTRICA EM MADEIRA MARFIM, ESCALA DE 100CM, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO. POSSUI MARCADOR REMOVÍVEL. GARANTIA 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO M.S/ANVISA.	INDAIA/ DINGO	118,62	1.779,30
<b>TOTAL: R\$ 9.779,30 (nove mil setecentos e setenta e nove reais e trinta centavos)</b>						

**EMPRESA: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 34.680.592/0001-51**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
16	20	UN	AMBU PARA REANIMAÇÃO ADULTO - KIT REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USOS ADULTO. NORMA INTERNACIONAL COM DIÂMETRO 22,0 MM, CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA, VÁLVULA DE	COMPOWER	148,00	2.960,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

[www.lagoasanta.mg.gov.br](http://www.lagoasanta.mg.gov.br) licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign af7b60b0-6d03-4c39-a39c-ad5f9ecf3770 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF) PRESSÃO 60 CM H2O +/- 5 CM H2O (MODELO ADULTO), BALÃO DE SILICONE AUTO INFLÁVEL AO SER PRESSIONADO DE 1600 ML, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE, BOJO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO, COXIM ANATÔMICO DE SILICONE, VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE, BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0 MM, 2750 ML, EXTENSÃO COM CONECTOR (PARA LIGAR A FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO À VÁLVULA DE ENTRADA DO BALÃO DO RESSUSCITADOR). REGISTRO M.S/ANVISA.			
17	20	UN	AMBU PARA REANIMAÇÃO INFANTIL - KIT REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USOS INFANTIL OU NEONATAL. NORMA INTERNACIONAL COM DIÂMETRO 22,0 MM, CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA, VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF) PRESSÃO 40 CM H2O +/- 5 CM H2O (MODELOS INFANTIL E NEONATAL), BALÃO DE SILICONE AUTO INFLÁVEL AO SER PRESSIONADO DE 500 ML, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE, BOJO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO, COXIM ANATÔMICO DE SILICONE, VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE, BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0 MM, 1000 ML, EXTENSÃO COM CONECTOR (PARA LIGAR A FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO À VÁLVULA DE ENTRADA DO BALÃO DO RESSUSCITADOR). REGISTRO M.S/ANVISA.	COMPOWER	148,00	2.960,00
18	20	UN	AMBU PARA REANIMAÇÃO NEONATAL KIT REANIMADOR REUTILIZÁVEL, MÁSCARA, BOLSA RESERVATÓRIO E TUBO DE OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO E MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA DE USOS INFANTIL OU NEONATAL. NORMA INTERNACIONAL COM DIÂMETRO 22,0 MM, CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA, VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF) PRESSÃO 40 CM H2O +/- 5 CM H2O (MODELOS INFANTIL E NEONATAL), BALÃO DE SILICONE AUTO INFLÁVEL AO SER PRESSIONADO DE 280 ML, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE, BOJO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO, COXIM ANATÔMICO DE SILICONE, VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE, BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0 MM, 1000 ML, EXTENSÃO COM CONECTOR (PARA LIGAR A FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE GÁS OXIGÊNIO À VÁLVULA DE	COMPOWER	148,00	2.960,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ENTRADA DO BALÃO DO RESSUSCITADOR). REGISTRO M.S/ANVISA.			
70	30	UN	ESTETOSCOPIO ADULTO COM AUSCULTADOR DUPLO , HASTE EM ALUMINIO, TUDO EM Y EM PVC, FONE BIAURICULAR, DIAFRAGMA COM ALTA SENSIBILIDADE E OLIVIAS MACIAS.	KINDCARE	16,14	484,20
121	30	UN	OTOSCOPIO COM 5 ESPÉCULOS - CABO DE METAL, PARA 02 PILHAS MÉDIAS, LÂMPADA HALÓGENA DE 2,5 V E REGULADOR DE INTENSIDADE DE LUZ; ACOMPANHAM 5 ESPÉCULOS PERMANENTES EM PLÁSTICO COM DIÂMETROS DE APROXIMADAMENTE 2,5MM, 3,0MM, 3,5MM, 4,0MM E 8,00MM E ESTOJO. REGISTRO M.S/ANVISA.	MIKATOS	263,14	7.894,20
<b>TOTAL: R\$ 17.258,40 (dezesete mil duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)</b>						

**EMPRESA: F V P COELHO – ME - CNPJ: 26.294.192/0001-80**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
26	250	UN	BOLSA COLETORA DE URINA - SISTEMA ABERTO 1200 ML VOLUME 1200 A 1500ML - COLETOR DE URINA E SECREÇÕES SISTEMA ABERTO, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO DE FRASCO RESERVATÓRIO TIPO AMPOLA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ESPECIAL COM MARCAÇÃO DE VOLUME GRADUADA A CADA 50ML, UMA EXTENSÃO PARA DRENAGEM EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM APROXIMADAMENTE 1 METRO DE COMPRIMENTO, POSSUINDO EM SUA PONTA DISTAL UM CONECTOR COM TAMPAS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, RÍGIDO, ATÓXICO, PARA SER CONECTADO À SONDA DO PACIENTE; CORTA FLUXO TIPO CLAMP PP, ATÓXICO; ALÇA EM PLÁSTICO PVC, FLEXÍVEL, PARA SUSTENTAÇÃO E MANIPULAÇÃO DO COLETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO PLÁSTICO TOTALMENTE SELADO. IMPRESSÃO DE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO, TAIS COMO INDICAÇÃO, MARCA, FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO M.S/ANVISA	BIOBASE	4,11	1.027,50
42	200	UN	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO ADULTO ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, COM EXTENSOR, COM ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESPECIFICAÇÕES: APROXIMADAMENTE - MEDIDA INTERNA DO PRONG.: 2,77MM, - MEDIDA INTERNA DA CONEXÃO: 5,79MM, - MEDIDA EXTERNA DO PRONG.: 4,52MM, - MEDIDA EXTERNA DA CONEXÃO: 11,42MM. REGISTRO M.S/ANVISA.	MEDSONDA	1,15	230,00
49	10.000	PCT	COMPRESSA TIPO GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5CM 13 FIOS 08 CAMADAS, 05 DOBRAS ESTERELIZADA - PACOTE COM 10 UNIDADES EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO - PACOTE COM 10 UNIDADES. <b>EXCLUSIVO ME</b>	AMED	0,63	6.300,00
64	50	UN	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO NYLON COM FECHO EM PINOS DE METAL - CIRCUNFERÊNCIA DE 18CM À 35CM - BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO, FECHO EM PINOS DE METAL PARA USO EXCLUSIVO EM APARELHO DEPRESSÃO ANEROIDE, DISPONÍVEL NAS CORES PRETO OU AZUL MARINHO, CONTENDO O Nº DA	PREMIUN	82,98	4.149,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

[www.lagoasanta.mg.gov.br](http://www.lagoasanta.mg.gov.br)

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign af7b60b0-6d03-4c39-a39c-ad5f9ecf3770 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PORTARIA DO INMETRO SELO VERDE, SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL DO INMETRO; MANGUITO EM PVC COM DUAS SAÍDAS, DE ALTA DURABILIDADE, COM TUBOS PRETOS; MANÔMETRO DO TIPO ANERÓIDE, COM ESCALA DE 0 A 300 MM/HG, DIVISÃO DE ESCALA 2MMHG, CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHA DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE AFERIÇÃO INICIAL NO PRODUTO EM FORMA DE LACRE, TENDO SIDO NECESSÁRIA A SUA AFERIÇÃO INDIVIDUAL; PÊRA INSUFLADORA EM PVC, COM SISTEMA DE FLUXO DE AR EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA SENDO METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL NA BOLSA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO. MÍNIMO DE 02 ANOS DE GARANTIA. REGISTRO M.S/ANVISA.			
67	100	UN	ESPARADRAPO, HIPOALERGENICO, BEGE - COM APROXIMADAMENTE 10CM X 4,5MT	MISSNER	12,77	1.277,00
73	10	UN	FIO DE SUTURA CATGUT AGULHADO 1 - CX C/24UN - FIO EM COLÁGENO BOVINO PURIFICADO, ABSORVÍVEL NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHADO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 3CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA	TECNOFIO	121,60	1.216,00
77	30	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 3-0 CX C/24UN FIO SINTÉTICO (NYLON), AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 3CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	PROCARE	42,94	1.288,20
79	20	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 5-0 CX C/24UN - FIO SINTÉTICO (NYLON), AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	PROCARE	42,94	858,80
80	50	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 6-0 CX C/24UN - FIO SINTÉTICO (NYLON), AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	PROCARE	42,94	2.147,00
82	700	UN	FITA ADESIVA HOSPITALAR FITA ADESIVA HOSPITALAR MEDINDO 19MMX50M,COR BRANCA,QUE NAO DEIXE RESIDUOS,ALTA ADESIVIDADE ,ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	POLITAPE	4,37	3.059,00



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

85	500	UN	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE - MEDIDAS: 19 MM X 30 MT - FITA TERMO-SENSIVEL PARA USO EM AUTOCLAVE. ADESIVA COM BOA FIXAÇÃO, CONFECCIONADA EM DUAS FACES, SENDO O DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM SINALIZADOR VISUAL DA PASSAGEM DO VAPOR E NA OUTRA FACE ADESIVO ESPECIAL, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, APRESENTAÇÃO EM ROLOS ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DE LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	POLITAPE	4,32	2.160,00
92	150	FR	GEL CONDUTOR P/ ELETRODIAGNOSTICO INODORO FRASCO DE 1 KG FRASCO DE 1KG - INDOLOR, SEM ÁLCOOL, PH NEUTRO, ELETRICAMENTE CONDUTIVO, ISENTO DE GORDURA, SAL(NACL). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. REGISTRO M.S/ANVISA.	MULTIGEL	6,88	1.032,00
98	200	CX	HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADES. HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO COM PONTA DE ALGODAO, CAIXA COM 75 UNIDADES. CAIXA COM 75 UNIDADES.	NATY	1,38	276,00
103	50	UN	HISTEROMETRO COLLIN, 28CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX - USO GINECOLOGICO. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL AISI-420, AUTOCLAVAVEL, INSTRUMENTO CIRURGICO NAO ARTICULADO E NAO CORTANTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS, IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	ABC	93,19	4.659,50
115	50	RL	MALHA TUBULAR DE ALGODAO 15CM TAMANHO 15 CM X 25M - 100% ALGODÃO CRU, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZADA COMO AUXILIAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZAÇÃO. REGISTRO M.S/ANVISA.	POLAR	20,83	1.041,50
132	20	UN	PINÇA ODONTOLÓGICA DE PONTA CURVA PARA ALGODAO NÚMERO17 - PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. REGISTRO M.S/ANVISA.	SAME	9,17	183,40
133	90	UN	PINÇA PARA DISSECAÇÃO ANATÔMICA 14 - TAMANHO 14CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 ; POSSUI SERRILHA NA EXTREMIDADE; INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO E NÃO CORTANTE; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO M.S/ANVISA. 08.01021.0071 - DE USO GINECOLÓGICO. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, COM SERRILHA, PARA RETIRADA DE DIU, AUTOCLAVÁVEL, DE APROXIMADAMENTE 24 OU 25CM. REGISTRO M.S/ANVISA.	ABC	18,88	1.699,20
169	30	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18 SONDA EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CONECTOR COM TAMPA, ADAPTÁVEL EM SERINGAS. EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO M.S/ANVISA.	BIOBASE	1,40	42,00
170	50	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 SONDA EM PVC, ATÓXICO, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. CONECTOR COM TAMPA, ADAPTÁVEL EM SERINGAS. EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS. REGISTRO	BIOBASE	1,59	79,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			M.S/ANVISA.			
171	500	UN	SONDA URETRAL N° 06	BIOBASE	0,66	330,00
172	5.000	UN	SONDA URETRAL N°10	BIOBASE	0,61	3.050,00
184	30	UN	TESOURA ÍRIS 12CM RETA TAMANHO 12CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. M.S/ANVISA.	INVENT	20,47	614,10
185	30	UN	TESOURA METZEMBAUM RETA - TAMANHO 12CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. M.S/ANVISA.	GOLGRAN	41,23	1.236,90
<b>TOTAL: R\$ 37.956,60 (trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos)</b>						

**EMPRESA: ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 23.359.559/0001-08**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06	50	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 - 100 UNID CAIXA COM 100 UNIDADES - ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	7,78	389,00
07	300	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 - 100 UNID CAIXA COM 100 UNIDADES - ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	9,99	2.997,00
09	400	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 8 - 100 UNID - CAIXA COM 100 UNIDADES - ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	8,50	3.400,00
10	100	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30 X 7MM CAIXA COM 100 UNIDADES - ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI	DESCARPACK	8,50	850,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

[www.lagoasanta.mg.gov.br](http://www.lagoasanta.mg.gov.br) licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign af7b60b0-6d03-4c39-a39c-ad5f9ecf3770 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.			
11	100	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30 X 8MM CAIXA COM 100 UNIDADES - ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DATA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	10,00	1.000,00
13	100	UN	ALGINATO DE CALCIO E PRATA PLACA MEDINDO 10X10 CM - CURATIVO A BASE DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA, ALTAMENTE ABSORVENTE. COMPOSTO POR ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA. NÃO ADERE A FERIDA, NÃO IRRITA O TECIDO CUTÂNEO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DE LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO M.S/ANVISA.	CURATEC	30,54	3.054,00
14	300	UN	ALGINATO DE CALCIO PLACA MEDINDO 10X10 CM - CURATIVO A BASE DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO PURO, NÃO CONTÉM ADIÇÃO DE PECTINA OU SÓDIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, IDEAL PARA FERIDAS PROFUNDAS, CAVITÁRIAS, DE DIFÍCIL ACESSO E CLINICAMENTE INFECTADAS. NÃO ADERE A FERIDA, NÃO IRRITA O TECIDO CUTÂNEO. DERIVADO DE ALGAS MARINHAS MARRONS, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS MANURÔNICO E GULORÔNICO, NÃO ADERENTE E COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. ATUA COM AÇÃO HIDRO-IÔNICA, FORMANDO UMA SUBSTÂNCIA GELATINOSA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DE LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO M.S/ANVISA	CURATEC	8,94	2.682,00
15	100	UN	ALGINATO DE SODIO E CALCIO - FIBRAS DE NAO TECIDO MEDIDA 10 X 10 CM PLACA MEDINDO 10X10 CM - CURATIVO A BASE DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, ALTAMENTE ABSORVENTE, IDEAL PARA FERIDAS PROFUNDAS, CAVITÁRIAS, DE DIFÍCIL ACESSO E CLINICAMENTE INFECTADAS. NÃO ADERE A FERIDA, NÃO IRRITA O TECIDO CUTÂNEO. DERIVADO DE ALGAS MARINHAS MARRONS, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS MANURÔNICO E GULORÔNICO, NÃO	CURATEC	8,94	894,00





## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ADERENTE E COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. ATUA COM AÇÃO HIDRO-IÔNICA, FORMANDO UMA SUBSTÂNCIA GELATINOSA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DE LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO M.S/ANVISA.			
21	500	RL	BANDAGEM COM PASTA DE OXIDO DE ZINCO EM ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 9,0 M MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5CM X 9,0M - ALGODÃO DE TRAMA ABERTA, IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO OXIDO DE ZINCO A 10%, ÁGUA DESTILADA, GLICEROL, ÁLCOOL, CETO-ESTEARÍLICO, CETOMACROGOL, ÓLEO MINERAL, GOMA DE GUAR, GOMA DE XANTINA, METIL-PARA-MICROXILOENOATO E PROPIL-PARA-HIDROXILOENOATO, COBERTA COM FILME PROTETOR PLÁSTICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA 18 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	CURATEC	25,36	12.680,00
32	50.000	UN	CATETER COM ABAS 19G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº19 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRI FACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	DESCARPACK	0,25	12.500,00
33	50.000	UN	CATETER COM ABAS 21G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº21 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.	DESCARPACK	0,25	12.500,00
34	5.000	UN	CATETER COM ABAS 23G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº23 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRI FACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	DESCARPACK	0,25	1.250,00
35	600	UN	CATETER COM ABAS 25G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº25 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO	DESCARPACK	0,25	150,00



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO M.S.			
36	500	UN	CATETER COM ABAS 27G DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA Nº27 , DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADO, COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, COM BISEL TRIFACETADO, ASA PLÁSTICA FLEXÍVEL OU SIMILAR, COM IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA, PROTETOR RÍGIDO, TUBO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONECTOR LUER E TAMPA PROTETORA, COR PADRÃO UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	DESCARPACK	0,25	125,00
37	2.000	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 14 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO , TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	DESCARPACK	0,75	1.500,00
38	2.000	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 16 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO , TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	DESCARPACK	0,75	1.500,00
39	10.000	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 18 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO , TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	DESCARPACK	0,75	7.500,00
40	10.000	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 20 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO , TRANSPARENTE, FLEXÍVEL,	DESCARPACK	0,75	7.500,00



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS			
41	10.000	UN	CATETER INTRAVENOSO SOB AGULHA 22 G, DESCARTAVEL, ESTERIL, CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, TAMPA PROTETORA DA CÂMARA DE REFLUXO, FLEXÍVEL, SILICONIZADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO MS	DESCARPACK	0,75	7.500,00
47	50	UN	COMPRESSA GAZE ANTIMICROBIANA COM PHMB 2% MEDINDO 10 X 10 CM - PACOTE COM 5UN - CURATIVO COMPRESSA DE GAZE ANTIMICROBIANA 100% DE ALGODÃO, TRAMA LARGA, IMPREGNADA COM POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA - PHMB A 0,2% COMO AGENTE RESISTENTE À COLONIZAÇÃO BACTERIANA. EMBALAGEM CONSTATANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, TEMPO DE VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	CURATEC	29,74	1.487,00
56	200	PCT	CURATIVO PHMB 0,2% - TAMANHO 10,0 X 10,0 CM - PACOTE COM 02 UNIDADES. COMPRESSA DE GAZE ANTIMICROBIANA 100% DE ALGODÃO, TRAMA LARGA, IMPREGNADA COM POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA (PHMB A 0,2%) COMO AGENTE RESISTENTE À COLONIZAÇÃO BACTERIANA, DE AMPLO ESPECTRO CONTRA MICROORGANISMOS GRAN POSITIVOS E NEGATIVOS, FUNGOS E LEVEDURAS. EMBALAGEM CONSTATANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, TEMPO DE VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	CURATEC	17,00	3.400,00
57	2.000	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES COM CAMERA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE (GRAVITACIONAL) - TUBO DE 150 CM - COM CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 20GOTAS/ML). CONTÉM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; INJETOR LATERAL; CONEXÃO LUER LOCK PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTÉRIL. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FABRICADO	DESCARPACK	1,40	2.800,00



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			EM PVC FLEXÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.			
91	1.000	UN	GAZE IMPREGNADA COM PETROLATO TAMANHO 7,6CM X 20,3CM - GAZE PARA FERIMENTOS, NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, COMPOSTA DE UMA TELA DE ACETATO DE CELULOSE, IMPREGNADA COM UMA EMULSÃO DE PETROLATUM. É UM CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, CONSTITUÍDO POR UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE (RAYON) IMPREGNADA COM UMA EMULSÃO DE PETROLATUM, DESTINADA AO TRATAMENTO DE FERIDAS. VALIDADE MINIMA 18 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	CURATEC	7,14	7.140,00
93	150	UN	GEL DE LIMPEZA COM PHMB - APRESENTAÇÃO 100ML. GEL ESTÉRIL PARA LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE FERIDAS CUTÂNEAS COM OU SEM NECROSE, CONTAMINAÇÃO OU CRONICIDADE. COMPOSTO POR 0,1% DE POLIHEXANIDA, COM OU SEM 0,1% DE UNDECILAMINOPROPIL BETAÍNA, COM OU SEM EDTA 0,1% DE POLIHEXANIDA, GLICEROL, HIDROXIETILCELULOSE, ÁGUA PURIFICADA. INDICADO PARA FERIDAS DE ESPESSURA PARCIAL A TOTAL, ÚLCERAS POR PRESSÃO DE ESTÁGIO I A IV, ÚLCERAS ARTERIAIS, VENOSAS E MISTAS, ÚLCERAS PÓS-CIRÚRGICAS, QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAUS, ÁREAS DOADORAS DE ENXERTO, ÚLCERAS INFECTADAS OU NÃO. PRINCÍPIO ATIVO COM BAIXO POTENCIAL ALERGÊNICO. NÃO CITOTÓXICO. REGULADOR DO PH DA LESÃO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO ANVISA/M.S.	CURATEC	38,00	5.700,00
101	250	UN	HIDROGEL COM ALGINATO - DIMENSÕES: TUBO DE 85G. COBERTURA PRIMÁRIA DE HIDROGEL COMPOSTO DE ÁGUA, CARBOXIMETILCELULOSE, PECTINA E ALGINATO, ACONDICIONADO EM FRASCO, COM APLICADOR DE BICO LONGO, AMORFO, TRANSPARENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, E GARANTA MESMO APÓS SUA ABERTURA, A PROTEÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MINIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO ANVISA/M.S.	CURATEC	20,00	5.000,00
102	600	TB	HIDROGEL EMBALAGEM DE 30G - CURATIVO EM FORMA DE GEL, ESTÉRIL, FÁCIL DE APLICAR E NÃO ADERENTE. COMPOSTO POR ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL, UMECTANTE, ESPESSANTE, EMULSIFICANTE, NEUTRALIZANTE E ÁGUA DEIONIZADA. INDICADO PARA QUEIMADURAS DE 1º E 2º GRAU, FERIDAS NECRÓTICAS PROMOVEDO O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12(DOZE) MESES A PARTIR DA ENTREGA. REGISTRO M.S/ANVISA.	CURATEC	17,00	10.200,00
138	10.000	UN	SERINGA DE 1ML COM AGULHA 13X4,5 PARA INSULINA	DESCARPACK	0,25	2.500,00
139	2.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 03ML (SLIP) S/AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO SLIP (SEM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA	DESCARPACK	0,18	360,00



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.			
140	9.100	UN	SERINGA DESCARTAVEL 03ML S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LOCK (COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	0,18	1.638,00
143	5.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML (SLIP) S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO SLIP (SEM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	0,35	1.750,00
144	2.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LOCK (COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	0,35	700,00
145	2.500	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML (SLIP) S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO SLIP (SEM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	0,60	1.500,00
146	5.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LOCK (COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	0,60	3.000,00
147	900	UN	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML (SLIP) S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO SLIP (SEM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	2,60	2.340,00
148	300	UN	SERINGA DESCARTAVEL 60ML S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LOCK (COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA,	DESCARPACK	2,60	780,00



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.			
164	100	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 (C/ VALVULA) SONDA COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	MARKMED	0,97	97,00
166	300	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06 COM VÁLVULA - SONDA COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	MARKMED	1,01	303,00
176	200	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 12 SONDA FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 2 VIAS, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO, CAPACIDADE DO CUFF (BALÃO) 5-10ML E 30CC, CONECTOR UNIVERSAL DE BOLSA COLETORA, FIO GUIA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	2,90	580,00
177	100	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16 SONDA FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 2 VIAS, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO, CAPACIDADE DO CUFF (BALÃO) 5-10ML E 30CC, CONECTOR UNIVERSAL DE BOLSA COLETORA, FIO GUIA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	2,80	280,00
178	100	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18 SONDA FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 2 VIAS, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO, CAPACIDADE DO CUFF (BALÃO) 5-10ML E 30CC, CONECTOR UNIVERSAL DE BOLSA COLETORA, FIO GUIA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	2,80	280,00
179	50	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 20 SONDA FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 2 VIAS, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO, CAPACIDADE DO CUFF (BALÃO) 5-10ML E 30CC, CONECTOR UNIVERSAL DE BOLSA COLETORA, FIO GUIA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	2,80	140,00
180	50	UN	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 22 SONDA FABRICADA EM LÁTEX SILICONIZADO, ATÓXICA, APIROGÊNICA, 2 VIAS, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, VÁLVULA DE INSUFLAÇÃO, CAPACIDADE DO CUFF (BALÃO) 5-10ML E 30CC, CONECTOR UNIVERSAL DE BOLSA COLETORA, FIO GUIA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	DESCARPACK	2,80	140,00
183	40	UN	SUPORTE DE METAL COLETOR PERFUROCORTEANTE 13 LITROS ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS DE DUAS BUCHAS. FABRICADO EM ARAME BTC. VALIDADE INDETERMINADA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ISENTO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE) .	DESCARPACK	32,00	1.280,00
186	50	UN	TREE WAY - TORNEIRA 3 VIAS TORNEIRA 3 VIAS, COM ROSCA (LUER LOCK), ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO), POSSUI TAMPA PROTETORA, APIROGÊNICO, CORPO TRANSPARENTE, TAMPA	DESCARPACK	0,85	42,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

PROTETORA NAS EXTREMIDADES. M.S/ANVISA.
<b>TOTAL: R\$ 133.408,50 (cento e trinta e três mil quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos)</b>

**EMPRESA: J. PHARMA HOSPITALAR LTDA -ME - CNPJ: 21.988.592/0001-71**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	400	FR	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - AGE FRASCO COM 200 ML - ÓLEO VEGETAL COMPOSTO POR ÁCIDO LINOLÉICO, ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, VITAMINA A, E E LECITINA DE SOJA. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	TROL	8,19	3.276,00
08	300	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 6 - 100 UNID CALIBRE 25 X 6 MM, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISEL TRI FACETADO SILICONIZADO EM SUPERFÍCIE EXTERNA, CANHÃO PLÁSTICO EM COR DE ACORDO COM O PADRÃO DE CODIFICAÇÃO DO CALIBRE (NBR), CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS, PROTETOR PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA. DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO M.S	WILTEX	9,65	2.895,00
19	600	PCT	ATADURA DE CREPOM 06CM X 1,8MT 13 FIOS, PACOTE C/ 12 UNIDADES - TAMANHO 06CM X 1,8MT - PACOTE C/ 12 UNIDADES - ATADURA DE CREPOM, COR NATURAL, COM 13 FIOS/CM2, CONSTITUÍDO DE FIOS DE 100 % ALGODÃO OU MISTO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA NO SENTIDO LONGITUDINAL, UNIFORMEMENTE ENROLADAS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	POLAR FIX	6,02	3.612,00
20	300	CX	BANDAGEM ADESIVA HIPOALERGENICA COM 500 UNIDADES. REDONDO COM APROXIMADAMENTE 25 MM DE DIÂMETRO.	BLOOD STOP	22,16	6.648,00
22	100	UN	BANDEJA INOX RETANGULAR INOX - MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X20X4,5CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AISI 304, POLIDO E BRILHANTE, BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO SEM ARESTAS, PARA USO CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	FORTINOX	83,00	8.300,00
30	100	PCT	CAMPO OPERATORIO COMPRIMENTO 50 CM TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, 45CM X 50CM, 15 FIOS POR CM², ACABAMENTO COM PONTO OVERLOCK BRANCO, QUATRO CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM, PACOTE C/ 50UNID.	ANÁPOLIS	67,00	6.700,00
46	5.000	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERELIZADA 10X10CM PACOTE COM 10 UNIDADES - DIMENSÃO FECHADA 10X10CM; DIMENSÃO ABERTA 20X40CM; 13 FIOS/CM²; 8 CAMADAS E 5 DOBRAS - NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, PURIFICADAS, ISENTAS DE IMPUREZAS, ALVEJANTE ÓPTICO E/OU AMIDO. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. REGISTRO M.S/ANVISA.	AMÉRICA MEDIC	1,59	7.950,00
50	100	UN	COPO/FRASCO UMIDIFICADOR - 250 ML CAPACIDADE 250ML - COPO TRANSLÚCIDO COM INDICAÇÃO DE NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO. CONTÉM TUBO BORBULHADOR E TAMPA EM NYLON COM ENTRADA UNIVERSAL ADAPTÁVEL A QUALQUER MODELO DE FLUXÔMETRO OU REGULADOR DE OXIGÊNIO.	UNITEC	16,97	1.697,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

[www.lagoasanta.mg.gov.br](http://www.lagoasanta.mg.gov.br) [licitacao@lagoasanta.mg.gov.br](mailto:licitacao@lagoasanta.mg.gov.br)

D4Sign af7b60b0-6d03-4c39-a39c-ad5f9ecf3770 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			REGISTRO M.S/ANVISA.			
58	500	UN	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES (GRAVITACIONAL) - TUBO DE 150 CM - COM CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE (RELAÇÃO 60GOTAS/ML). CONTÉM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; INJETOR LATERAL; CONEXÃO LUER LOCK PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTÉRIL. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	MEDIX	1,80	900,00
59	7.500	UN	EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL ESTERIL NA COR AZUL EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL NA COR AZUL. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS. CONTÉM LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; INJETOR LATERAL; CONEXÃO LUER LOCK PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTÉRIL. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	TKL	1,58	11.850,00
66	1.500	RL	ESPARADRAPO 10 X 450 CM C/ CAPA BRANCO - TAMANHO 10CMX4,5M - COM CAPA, HIPOALÉRGICO, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, BOA ADERÊNCIA, BORDAS EM PICOTES, ENROLADO EM CARRETEL COM CAPA PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	MISSNER	12,60	18.900,00
76	20	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO 2-0 CX C/24 UN FIO SINTÉTICO (NYLON), AGULHADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM 1 AGULHA TRIANGULAR/CORTANTE, 3/8 CÍRCULO E 2CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	PROCARE	42,90	858,00
84	100	UN	FITA ADESIVA MICROPOROSA MEDINDO 100MM X 4,5 - MASSA ADESIVA NA FACE INTERNA, HIPOALERGÊNICA, COR CLARA - POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE. EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM CAPA PROTETORA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	WILTEX	7,26	726,00
87	20.000	UN	FRASCO P/ NUTRICAÇÃO 300ML CAPACIDADE 300ML - FRASCO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, DESCARTÁVEL, COMPLEMENTO: COM ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EMBUTIDA, TAMPA ROSQUEADA E PERFURÁVEL DE ADAPTAÇÃO AO EQUIPO, GRADUADO EM ESCALA	BIOBASE	1,30	26.000,00





## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ASCENDENTE E DESCENDENTE, COM ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE E DA DIETA, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO. REGISTRO M.S/ANVISA/INMETRO.			
107	2.000	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - GRANDE (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA) CONTENDO 1 ESPÉCULO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PAR DE LUVAS. ESTÉRIL, COM 1 LÂMINA DE VIDRO EM CAIXA INDIVIDUAL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE. REGISTRO M.S/ANVISA.	KOLPLAST	4,60	9.200,00
108	5.000	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - MEDIO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA) CONTENDO 1 ESPÉCULO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PAR DE LUVAS. ESTÉRIL, COM 1 LÂMINA DE VIDRO EM CAIXA INDIVIDUAL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE. REGISTRO M.S/ANVISA.	GRAL PLAST	4,10	20.500,00
109	5.000	KIT	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - PEQUENO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA) CONTENDO 1 ESPÉCULO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PAR DE LUVAS, ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N. DE LOTE E VALIDADE	GRAL PLAST	3,90	19.500,00
112	100	BSN	LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/G GELEIA TOPICA 30G - APRESENTACAO: GELEIA TOPICA; CONCENTRACAO: 20MG/G; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E CONTENDO NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 30G.	PHARLAB	6,26	626,00
125	70	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERELIZACAO EM AUTOCLAVE 25 CM X 100 METROS. DIMENSÃO 25 CM X 100 METROS - ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PRODUZIDO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIESTES E PROPILENO, EMBALAGEM TUBULAR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRORGANISMOS, LIVRE DE RESÍDUOS TÓXICOS, ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME COM ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DA ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURA. SELAGEM MULTILINEAR TRIPLA. INDICADOR DE SENTIDO DA EMBALAGEM. REGISTRO M.S/ANVISA.	POLAR FIX	139,80	9.786,00
126	50	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO PARA ESTERELIZACAO EM AUTOCLAVE 30 CM X 100 METROS DIMENSÃO 30 CM X 100 METROS - ROLO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, PRÓPRIO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, PRODUZIDO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIESTES E PROPILENO, EMBALAGEM TUBULAR, PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRORGANISMOS, LIVRE DE RESÍDUOS TÓXICOS, ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME COM ÁREA IMPRESSA COM TINTA ESPECIAL, SENSÍVEL AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO QUE INDICA ATRAVÉS DA ALTERAÇÃO DA COR INICIAL QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO A ALTAS TEMPERATURA. SELAGEM MULTILINEAR TRIPLA. INDICADOR DE SENTIDO DA EMBALAGEM. REGISTRO M.S/ANVISA.	POLAR FIX	168,00	8.400,00
129	10.000	UN	PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL TAMANHO APROXIMADO 24,5 CM - FABRICADA NA COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR	KOLPLAST	2,25	22.500,00



## Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA. ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO. VALIDADE DE 2 ANOS. REGISTRO M.S/ANVISA.			
130	90	UN	PINÇA KELLY DELICADA CURVA 14 CM	VITALGOLD	32,07	2.886,30
131	90	UN	PINÇA KELLY RETA 14 CM DE DISSECCAO ANATÔMICA TAMANHO 14CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO M.S/ANVISA.	VITALGOLD	32,07	2.886,30
135	20	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR EM AÇO INOX 14 CM AMANHO 14 CM - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420; POSSUI SERRILHA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS E IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. REGISTRO M.S/ANVISA.	ABC INST	47,00	940,00
141	2.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 05ML (SLIP) S/AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO SLIP (SEM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	SR	0,20	400,00
142	5.000	UN	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA SILICONIZADA, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LOCK (COM ROSCA), EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO M.S/ANVISA.	SR	0,20	1.000,00
163	5.000	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08 COM VÁLVULA - SONDA COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	BIOBASE	0,97	4.850,00
165	300	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 14 COM VÁLVULA - SONDA COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	SOLIDOR	1,05	315,00
167	300	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12 COM VÁLVULA - SONDA COM VÁLVULA PARA PRESSÃO NEGATIVA INTERMITENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, FORMATO CILÍNDRICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. REGISTRO M.S/ANVISA.	FOYOMED	1,15	345,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

173	1.500	UN	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	0,68	1.020,00
174	10.000	UN	SONDA URETRAL Nº 12	BIOBASE	0,64	6.400,00
175	1.000	UN	SONDA URETRAL Nº 14	BIOBASE	0,74	740,00
187	30	LT	VASELINA LIQUIDA COMERCIAL P/USO HOSPITALAR, FRASCO CONTENDO APROXIMADAMENTE 1.000 ML, INCOLOR, LÍMPIDA E INODORA. VALIDADE DOS PRODUTOS : 18 MESES PROCEDÊNCIA : NACIONAL	FACILIMPE	35,38	1.061,40
<b>TOTAL: R\$ 213.668,00 (duzentos e treze mil seiscentos e sessenta e oito reais)</b>						

<b>EMPRESA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 56.081.482/0001-06</b>						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
48	30.000	PCT	COMPRESSA TIPO GAZE HIDROFILO 7,5 X 7,5CM 13 FIOS 08 CAMADAS, 05 DOBRAS ESTERELIZADA - PACOTE COM 10 UNIDADES EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME PLASTICO - PACOTE COM 10 UNIDADES	HERIKA	0,61	18.300,00
89	3.750	RL-R	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 13 FIOS 91CM X 91M - APLICACAO: PARA INTERVENCOES CIRURGICAS, ABSORCAO DE SECRECOES, CONTENCAO DE HEMORRAGIA E PROTECAO DE CURATIVOS; MATERIAL: ALGODAO; DIMENSOES APROXIMADAS: 91CM X 91M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, COM ALTO NIVEL DE ABSORCAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 91M.	NATHALY	52,89	198.337,50
<b>TOTAL: R\$ 216.637,50 (duzentos e dezesseis mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)</b>						

**VALOR TOTAL: R\$ 634.242,30 (seiscentos e trinta e quatro mil duzentos e quarenta e dois reais e trinta centavos)**

Lagoa Santa, janeiro de 2023.

**ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR**  
Prefeito Municipal

## HOMOLOGAÇÃO PE 121 pdf

Código do documento af7b60b0-6d03-4c39-a39c-ad5f9ecf3770



### Assinaturas



Rogério Cesar de Matos Avelar  
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br  
Assinou



Maria Isabel Guimarães Custódio  
mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br  
Aprovou

*Maria Isabel Guimarães Custódio*

### Eventos do documento

#### 05 Jan 2023, 10:06:11

Documento af7b60b0-6d03-4c39-a39c-ad5f9ecf3770 **criado** por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2023-01-05T10:06:11-03:00

#### 05 Jan 2023, 10:07:27

Assinaturas **iniciadas** por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2023-01-05T10:07:27-03:00

#### 09 Jan 2023, 16:22:46

ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR **Assinou** (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49460) - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE\_ATOM: 2023-01-09T16:22:46-03:00

#### 10 Jan 2023, 07:30:18

MARIA ISABEL GUIMARÃES CUSTÓDIO **Aprovou** (68aa008b-f9a0-4d7b-85a8-18bb9eabde5c) - Email: mariacustodio@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35044) - Documento de identificação informado: 013.175.036-43 - DATE\_ATOM: 2023-01-10T07:30:18-03:00

### Hash do documento original

(SHA256):60db6419a5d14bc9f4da5bdabcd19ef15e60317f1f4a43d04d32ae8e04d2027d

(SHA512):7bc5b7c7bb7436749f57cb54633c941685c218769071cfb9db807c9350db5a72bd0760f94c58e6967cb9158473761adfe7a727b9b2a2961c3205ec75f577a47c

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**